ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS - Gestão 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021             MÊS: JANEIRO                                EDIÇÃO: EXTRA

ASSUNÇÃO – PB  DATA DA PUBLICAÇÃO:  15  DE JANEIRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00004/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00004/2021, que
objetiva: Contratação Emergencial de Caminhão Pipa com capacidade
de no mínimo 8 mil litros, para atender a população da zona urbana e
rural do Município de Assunção–PB, atingida pela estiagem de acordo
com o PORTARIA FEDERAL Nº 2.819, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020
e DECRETO ESTADUAL Nº 40.645 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020,
Decreto Municipal Nº 01 de 04 2021; RATIFICO o correspondente
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: FRANCISCO GILVAN
ABRANTES RODRIGUES - R$ 35.000,00.

Assunção - PB, 14 de Janeiro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação Emergencial de Caminhão Pipa com capacidade
de no mínimo 8 mil litros, para atender a população da zona urbana e
rural do Município de Assunção–PB, atingida pela estiagem de acordo
com o PORTARIA FEDERAL Nº 2.819, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020
e DECRETO ESTADUAL Nº 40.645 DE 15 DE OUTUBRO DE 2020,
Decreto Municipal Nº 01 de 04 2021. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa
de Licitação nº DP00004/2021. DOTAÇÃO: 02.050–SECRETARIA DE
AGRIC.IRRIG.ABAST.M.AMB. E REC.MINER; 02050.20.606.0700.2009
– MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA –
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–PESSOA
FISICA – 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–
PESSOA JURIDICA Fonte de Recursos: 001 Recursos Ordinários..
VIGÊNCIA: até 15/04/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Assunção e: CT Nº 00004/2021 - 15.01.21 - FRANCISCO
GILVAN ABRANTES RODRIGUES - R$ 35.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

CCOOMMIISSSSÃÃOO  PPEERRMMAANNEENNTTEE  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 02/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro -
Assunção - PB, às 09:00 horas do dia 02 de fevereiro de 2021, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Construção
de Pavimentação em paralelepípedos no bairro João Martiniano dos
Santos na cidade de Assunção-PB, através do Convênio SICONV n.º
885595/2019 - Operação CEF n.º 1064784-45/2019. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 34661143. E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br.
Edital: www.assuncao.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

 Assunção - PB, 15 de janeiro de 2021.

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO - Pregoeiro Oficial

http://www.tce.pb.gov.br/